
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Juřica Jan Oponent: Ing. Petr Dostálek, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Řízení kvadrokoptéry pomocí platformy Arduino  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

E - dostatečně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Jakým způsobem byste prakticky nastavil parametry regulátorů pro stabilizaci kvadrokoptéry? 

2) Jaká je předpokládaná doba letu s Vámi použitým akumulátorem? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V rámci bakalářské práce diplomant na základě provedené literární rešerše provedl návrh a následně 

i praktickou realizaci kvadrokoptéry řízené pomocí mikropočítačové desky Arduino Due. Použité 

komponenty jsou pro daný účel vhodné, nicméně vlastní provedení mohlo být více přizpůsobeno 

minimalizaci hmotnosti a zejména provozní spolehlivosti. Toho mohlo být docíleno náhradou 

univerzální pájivé propojovací desky s množstvím propojovacích vodičů deskou plošných spojů ve 



 

formě rozšiřujícího shieldu pro použitý mikropočítač. Obslužné programové vybavení odevzdané 

v rámci elektronické přílohy je nedokončené a v daném stavu nemůže plnit očekávané funkce 

popsané v textu práce.  

 

 

Datum  30. 5. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


